МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru

17.12.2022 №  442а

ПРИКАЗ

Об организации образовательного
процесса в общеобразовательных
организация Ташлинского района в
период неблагоприятных погодных
условий

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности обучающихся в
зимний период и организации образовательного процесса в образовательных
организациях Ташлинского района в период резкого понижения температуры
воздуха, в соответствии   с нормами СанПин 2.4.3648-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных организаций:

- в период резкого понижения температуры воздуха принимать решение об
отмене занятий при температуре воздуха

 - 25   ̊ С – для 1-4 классов,
-  28  ̊ С – для 5-9 классов,
-  30   ̊ С – для 10-11 классов;
- информировать родителей о температурной шкале для отмены занятий в

очном формате через официальный сайт образовательной организации,
социальные сети, родительские группы в мессенджерах, на родительских
собраниях;

- информировать родителей (законных представителей) о том, что
родители (законные представители) принимают решение об отправлении
ребёнка в школу в морозный день, о чём уведомляют классного руководителя;

- разработать и разместить на официальных сайтах образовательных
организаций нормативные документы, регламентирующие организацию
образовательного процесса при неблагоприятных погодных условиях
(сокращение времени учебных занятий, их приостановка в очном формате,
условия электронного обучения);

- при отмене учебных занятий организовать электронное обучение с

применением дистанционных образовательных технологий;
- своевременно информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке организации и проведения учебных занятий в  школе,
об отмене очного формата учебных занятий при низкой температуре воздуха, о
порядке обмена информацией при дистанционном формате реализации
образовательных программ;

- совместно с родителями контролировать прибытие обучающихся домой
по окончании учебных занятий;

- взять под личный контроль перевозки обучающихся до образовательной
организации и обратно;

- обеспечить проведение индивидуальных занятий по
общеобразовательным предметам и направлениям дополнительного образования
в случае прихода обучающихся в школу во время приостановки учебного
процесса;

- возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, организацию
питания и отправку обучающихся по окончании занятий домой на учителей,
проводящих занятия  с детьми;

- принять исчерпывающие меры по обеспечению бесперебойного
функционирования систем жизнеобеспечения организации;

- осуществлять ежедневный контроль за соблюдением воздушно-теплового
режима в школе;

- незамедлительно информировать отдел образования о каждом случае
приостановки учебно-воспитательного процесса в образовательном учреждении,
о чрезвычайных ситуациях, связанных с жизнеобеспечением образовательной
организации по тел. 2-12-90, 2-14-53.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Управления образования.

Начальник МУ УО                                                                                         А.П.  Щетинин